球星投资管理有限公司构成关联股东的关系

。

3

、

未知公司前

10

名无限售条件股东中其他

股东之间及其与前

10

名股东之间是否存在关联关系

，

也未知是否存在

《

上市公司收购管理

办法

》

中规定的一致行动人的情况

。

前

10

名无限售条件普通股股东参与融资融券业务

股东情况说明

（

如有

）

无

2、公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内进行约定购回交易的情况

海通证券股份有限公司约定购回专用账户：邓大凯，持有股数2,750,000股，占公司股份比例为0.27%。

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

1、资产减值损失列报

本公司报告期存货跌价准备的会计处理为当期计提的存货跌价准备计入资产减值损失， 已售存货以前年度已计

提的存货跌价准备结转计入营业成本，本报告期已按新的列报方式调整上年数。

单位：元

项目

2013

年

1-9

月

原报表数

列报调整 重新列报

营业成本

28,474,973,125.17 389,371,708.00 28,864,344,833.17

资产减值损失

526,434,283.18 -389,371,708.00 137,062,575.18

其中

：

存货跌价损失

546,623,770.64 -389,371,708.00 157,252,062.64

2、因同一控制下合并形成比较数据调整

2013年11月26日，经公司董事会审议通过，公司与控股股东深圳市神州通投资集团有限公司的全资子公司西藏

山南神州通商业服务有限公司签订了《股权转让协议》，拟以人民币16,000.00万元收购该公司持有的其全资子公司

深圳市彩梦科技有限公司85%的股权。 公司已于2013年12月4日支付第一期股权转让款人民币4,800.00万元， 并于

2014年支付剩余款项11,200.00万元。 2014年深圳市彩梦科技有限公司列入公司合并报表范围。

根据《企业会计准则第20号—企业合并》的相关规定，对于同一控制下的控股合并,视同合并后形成的报告主体

自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现在其合并财务报表上,即由合并后形成的母子公司构成

的报告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都持续计算。 在合并当期编制合并财务报表时，对合并资产负债表的

期初数进行调整，同时对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。

（1）同一控制下企业合并对合并资产负债表期初数的影响

单位：元

项目

2013

年期末数

（

调整后

）

2013

年期末数

（

调整前

）

影响数

（

调整后

-

调整前

）

资产合计

12,007,502,224.82 11,927,947,991.79 79,554,233.03

负债合计

7,198,102,777.35 7,146,153,250.42 51,949,526.93

实收资本

（

或股本

）

999,100,000.00 999,100,000.00 -

资本公积

1,684,410,284.28 1,723,910,284.28 -39,500,000.00

盈余公积

185,828,622.98 185,828,622.98 -

未分配利润

1,738,097,058.53 1,682,333,058.34 55,764,000.19

归属于母公司所有者权益

合计

4,607,435,965.79 4,591,171,965.60 16,264,000.19

少数股东权益

201,963,481.68 190,622,775.77 11,340,705.91

所有者权益

（

或股东权益

）

合计

4,809,399,447.47 4,781,794,741.37 27,604,706.10

（2）同一控制下企业合并对利润表同期比较数据的影响

单位：元

项目

2013

年

1-9

月

（

调整后

）

2013

年

1-9

月

（

调整前

）

影响数

（

调整后

-

调整前

）

一

、

营业总收入

30,890,948,218.16 30,774,693,063.95 116,255,154.21

其中

：

营业收入

30,890,948,218.16 30,774,693,063.95 116,255,154.21

二

、

营业总成本

30,144,604,064.50 30,047,050,132.33 97,553,932.17

其中

：

营业成本

28,940,176,670.17 28,864,344,833.17 75,831,837.00

营业税金及附加

27,293,495.94 25,559,778.44 1,733,717.50

销售费用

690,476,908.84 690,476,908.84

管理费用

235,484,135.78 216,290,510.75 19,193,625.03

财务费用

113,329,651.00 113,315,525.95 14,125.05

资产减值损失

137,843,202.77 137,062,575.18 780,627.59

加

：

公允价值变动收益

328,076.40 328,076.40

投资收益

805,563.73 634,240.44 171,323.29

其中

：

对联营企业和合营企业的

投资收益

- - -

三

、

营业利润

747,477,793.79 728,605,248.46 18,872,545.33

加

：

营业外收入

13,907,595.29 13,905,962.53 1,632.76

减

：

营业外支出

4,005,874.87 3,753,851.12 252,023.75

其中

：

非流动资产处置损失

721,262.33 721,262.33

四

、

利润总额

757,379,514.21 738,757,359.87 18,622,154.34

减

：

所得税费用

183,625,474.71 180,448,760.87 3,176,713.84

五

、

净利润

573,754,039.50 558,308,599.00 15,445,440.50

归属于母公司所有者的净利润

541,910,112.60 528,781,488.17 13,128,624.43

少数股东损益

31,843,926.90 29,527,110.83 2,316,816.07

3、公司主要会计报表项目的异常情况及原因的说明

单位：元

项目

2014

年

9

月

30

日

2013

年

12

月

31

日 变化金额 变化比率 原因

交易性金融资产

7,775,410.68 4,604,005.48 3,171,405.20 68.88%

交易性金融资产公允价值在期末变动所

致

应收票据

425,540,617.20 188,757,290.90 236,783,326.30 125.44%

客户增加以银行承兑汇票结算货款

应收账款

2,193,645,186.98 1,342,053,046.30 851,592,140.68 63.45%

销售规模扩大

，

信用期内赊销款增加

其他应收款

339,954,303.89 55,136,828.79 284,817,475.10 516.56%

主要系业务规模扩大

，

与合作伙伴的保

证金增加

存货

2,809,699,098.77 4,347,086,068.66

-1,537,386,

969.89

-35.37%

产品更新

，

公司产品结构性调整

，

同时加

大部分库存的清理

无形资产

54,941,816.67 32,556,393.66 22,385,423.01 68.76%

并购子公司迈奔灵动

开发支出

32,947,625.99 - 32,947,625.99 100.00%

并购的子公司迈奔灵动的涉及的项目开

发支出

商誉

163,132,296.35 11,212,314.85 151,919,981.50 1354.94%

收购子公司迈奔灵动所产生的商誉

递延所得税资产

139,933,376.28 87,189,599.19 52,743,777.09 60.49%

增加计提可弥补亏损递延所得税资产

应付职工薪酬

35,906,205.59 184,013,014.56 -148,106,808.97 -80.49%

上年年末计提的年终奖本期已经支付

应交税费

-58,349,944.94 -186,355,066.19 128,005,121.25 68.69%

主要系应交增值税的变化影响

应付利息

2,813,104.45 7,505,466.67 -4,692,362.22 -62.52%

公司期末尚未支付的利息费用减少

应付股利

1,875,000.00 30,000,000.00 -28,125,000.00 -93.75%

主要系彩梦应付股利于本期支付

递延所得税负债

3,588,930.83 - 3,588,930.83 100.00%

并购的子公司迈奔灵动涉及的评估增值

确认的递延所得税负债

资本公积

1,522,907,411.91 1,684,410,284.28 -161,502,872.37 -9.59%

主要因收购彩梦系同一控制下企业合

并

，

依会计准则规定调整资本公积

项目

2014

年

1-9

月

2013

年

1-9

月 变化金额 变化比率 原因

财务费用

299,584,839.30 113,329,651.00 186,255,188.30 164.35%

业务规模扩大

，

所需营运资金增加

，

贷款

利息支出和票据贴现支出增加

资产减值损失

89,544,932.60 137,843,202.77 -48,298,270.17 -35.04%

公司调整产品结构

，

期末库存降低

，

公允价值变动收益

3,171,405.20 328,076.40 2,843,328.80 866.67%

交易性金融资产公允价值在期末变动所

致

投资收益

2,478,172.10 805,563.73 1,672,608.37 207.63%

主要系本期理财收益变化

营业外收入

31,317,693.28 13,907,595.29 17,410,097.99 125.18%

本期收到的政府补贴收入高于去年同期

营业外支出

739,630.83 4,005,874.87 -3,266,244.04 -81.54%

本期未发生较大金额的资产处置

所得税费用

-13,508,155.77 183,625,474.71 -197,133,630.48 -107.36%

当期盈利下降

，

应税所得额减少

；

增加可

弥补亏损的递延所得税费用

投资活动产生的现

金流量净额

-161,113,077.26 -12,279,037.70 -148,834,039.56

-

1212.10%

主要为支付迈奔灵动股权收购款

筹资活动产生的现

金流量净额

-680,352,916.88 729,023,485.90

-1,409,376,

402.78

-193.32%

本期筹资活动产生的现金流量净流出主

要受收购彩梦及酷人少数股东持有股权

款项支出影响

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、2013年11月28日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于收购迈奔灵动科技（北京）有限公司股权的

议案》，公司与谈毅先生、上海挚信投资管理有限公司及其他自然人于签署了《关于迈奔灵动科技（北京）有限公司之

合作议案》，根据该合作议案，公司拟分阶段收购迈奔灵动科技（北京）有限公司（以下简称“迈奔灵动” ）100%股权。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的《关于收购迈奔灵动科技（北京）有限公司股权的公告》。

2014年1月23日，公司完成了对迈奔灵动第一部分股权的收购，该部分股权包括：（1）谈毅先生所持有的迈奔灵动

3.44%的股权以及除谈毅先生外的其他股东所持有的迈奔灵动合计50.68%的股权，前述股权比例共计54.12%。（2）前

述股权转让完成后谈毅先生实际持有的迈奔灵动股权中的30%（即迈奔灵动13.76%的股权）。 此次股权收购完成后，